Nakoniec teorią swojej nauki do chorych w szkole praktyczney tak zastosować spo-

opportunos ad humanas infirmitates leniendas alumnos ibidem patria reperiat.

Hoc opus, hoc studium parvi proprecemus et amplius patriae volumus, si nobis vivere cari.

Augustus Ludovicus Becu, philosophiae et medicinae doctor, pathologiae et materiae medicae professor publicus ordinarius, absoluta anno elapso pathologia generali et finita de febris intermittenibus, remittentibus et continuis doctrina, anno hoc scholastico, pathologiam specialem ulterius prosequendo, agat: primo, de inflammatione et febre inflammatoria in genere, atque praemissa ejus hypotyposi, deviatione et complicatione multifaria, theoriam inflammationis, ejus decursum et varium exitum auditoribus exponet; expendet deinde febres inflammatorias, quae singularem sibi junctam habent inflammationem, huic illive organo inhaerentem, ubi de inflammatione topica cerebri et meningum, oculorum, de angina et peripneumonia, de inflammatione cordis, pericardii, mediastini, diaphragmatis, hepatitis, ventriculi, intestinorum, peritonaei, renum, vesicae, uteri, aliorumque viscerum abdominalium disserendi locus erit.

His peractis, ad morbos cutaneos descendet. quos in acutos et chronicos distinguendo, agat: de variolis tam veris quam spuris, de morbillis, scarlatina, scabie et herpete. Quas excipient morbi ab evacuatione vitiata sequentes, profluvia nempe tam cruenta quam serosa, et variae retentiones. Ex primis recensebit: tussim cruentam sive haemoptysim, vomitum et mictum cruentum, fluxum haemorrhoidalem, haemorrhagiam uteri, dein dysenteriam, choleram, lienteriam, fluxum coeliacum et hepaticum, nec non diabatem sive urinae profluvium. Ad retentiones vero pertinebunt: menostasia sive menstruorum suppressio, et ischuria diversa. In classe autem morborum separata comprehendet morbos singulariter dolorificos, uti sunt: arthritis cum multis suis speciebus et complicationibus, colica multiformis et calculus tam renum quam vesicae.

Perget deinceps ad nevroses, in quibus primo de apoplexia, paralysi, amaurosi, asphyxia et catalepsi, deinde vero de morbis, qui potius spasmodici sunt, uti asthma convulsivum, tussis ferina infantum, tetanus, epilepsia, hydrophobia, raphania, chorea sancti Viti, hypochondriasis, postremo vero de melancholia et mania tractabit.

In ultima classe morborum, nomine cachexiarum designata, comprehendet: icterum, hydropem, tympanitidem, phtysim, scrophulas,

dziewa się, ażeby każdy uczeń został użytecznym oyczyźnie przynosząc ulgę dla cierpiącej ludzkości.